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Det er allerede den 10. december og jeg sidder med kalenderen for at se, hvad 
året har budt på. Mest vil der nok være om pigerne – der sker rigtig meget i 
deres dagligdag af både stort og småt. Heldigvis er der da også fælles 
familieoplevelser, som er det der knytter os sammen – også i en travl hverdag.  
 
Af fælles oplevelser er den største selvfølgelig sommerferien. I år vendte vi 
tilbage til Italien; mere præcist Norcenni Girasole, hvor vi også var to år 
forinden. Denne gang havde vi mere energi 
til at tage på ture, så det blev til et par ture 
til Firenze (bl.a. oppe i domkirkens 
kuppel), et gensyn med Pisa (inkl. en tur 
op i det skæve tårn), Montecatini Terme (en 
tur i Funicolare’n (kabelbane) til 
Montecatini Alta), Vinci (på Da Vinci 
museum og se hans ”vistnok” 
barndomshjem) og selvfølgelig en tur ned i Figline (Katja havde glemt 
badetøj ;o)  
Næste år har vi bestilt på ”Le Capanne”, hvor vores 1. Italienstur gik til. Vi er 
spændte på at gense stedet, da der er lavet helt nyt pool-område.  Pladsen er 
også valgt, fordi den har mobil-homes med 3 soveværelser, således at pigerne 
får mere plads :o) 
Vi inviterede til familietræf i vores sommerhus i Thorup Strand, og resultatet 
blev en hyggelig og regnvåd week-end sammen med Hanne, Denis, Sarah, 
Maja, Susanne og Henning. Største parten af selskabet gennemførte en gåtur 
til Bulbjerg og havde god appetit til aftensmaden. 
Sammen med mormor var vi også en tur i Skandinavisk Dyrepark, hvor især 
Isbjørne-anlægget trak. Her fortalte guiderne, at isbjørne faktisk foretrækker 
chokoladeboller frem for sælkød! Guidernes foredrag i Ulve-anlægget og 
Bjørne-anlægget var også både lærerige og underholdende. 



 
Det var også året, hvor Janne 
rundede et hjørne, og det fejrede vi 
ved at tage på en forlænget week-end 
til ”Rønbjerg Feriecenter”. Det blev 
til nogle aktive dage med badeland, 
bowling, bordtennis, badminton, 
squash og hyggelige aftener. 
 

Senest var vi i sommerhus i Thorup Strand den 1. week-end i december. Det blev 
til en hyggelig tur til Fjerritslev, en travetur ad ”Oplevelsesstien” i Kollerup 
Plantage og hygge med forskellig spil og julekalendere med god gang i 
brændeovnen. Mere samvær end derhjemme, hvor pigerne ”forsvinder” ud til 
venner eller holder sig på deres værelser, og vi voksne laver nogle af de 
kedelige pligter, som vi har udskudt til week-enden. Dejlige pusterum som vi 
forhåbentlig får flere af i det nye år, hvor sommerhuset kun er lejet ud 7 uger i 
sommerferien.  
 
Det blev også året, hvor Sandra og Diana selv tog Rute888 til Hillerød. Hele 
familien var til Thorkilds fødselsdag, som i næsten sidste øjeblik blev flyttet i 
læ for det våde august-vejr til La Perla, hvor der blev budt på en stor italiensk 
buffet. 
 
En del af pigernes fødselsdagsgaver i år var opgradering af deres værelser. 
Sandra’s værelse fik den største omgang, da der ikke var blevet gjort noget ved 
det dengang vi flyttede ind. En omgang TripTrap panel hvidt på loftet og 
maling af vægge og karme gjorde værelset væsentligt lysere, og ny seng, skab, 
skrivebord, sengebord plus diverse hylder og et spejl gav et helt nyt værelse; 
hvilket affødte en indflytterfest for veninderne :o) Diana og Katja fik også 
diverse nye møbler efter behov/ønsker, så deres værelser også kom til at tage sig 
mere ”Bo Bedre”-agtige ud – i hvert tilfælde i ca. 2-3 uger (til der blev rodet 
igen ;o)  
Alt denne istandsættelse af værelserne gjorde at behovet for en opfriskning af 
gangen ovenpå blev mere synlig, så i efterårsferie fik loft, vægge og 



karme/lister en omgang. Nu mangler der kun at blive lagt gulvtæppe på igen; 
vi har dog besluttet os for, hvad det skal være.  
 
Diana går nu i 2. B og er startet til spring-
gymnastik, som hun er rigtig glad for. Hun er vist 
også blevet rigtig god :o) Spejder trak ikke helt så 
meget længere, så det er hun holdt med. Til gengæld 
holder hun fast i håndbold, hvor der går en del fra 
hendes klasse, og som hun har en masse gode og 
sjove timer sammen med. Svømning er også stadig 
på uge-planen, og hun svømmer ganske godt. Vi har 
fået passet både spring-gymnastik og svømning 
sammen med, at hun går på samme hold som hendes v
børnehave-tiden. Der ud over leger hun også rimelig ofte med Helene og hend
søstre i week-enderne. 

eninde Helene fra 
es 

I skolen går det godt med både læsning, skrivning og regning, og hun har 
mange kammerater, som hun også tit leger med efter skoletid.  
 

Sandra fejrede i år sin første (rigtige) runde fødselsdag og 
går nu i 4. D. Hun holdte også til spejder efter 
sommerferien i år. Hun holder stadig fast i fodbolden – 
både udendørs i sommerperioden og indendørs om vinteren 
– og selvom hun ikke har lige så megen erfaring som de 
andre (især fra hendes klasse), så opvejer hun meget af 
dette med den energi hun udviser på banen. Det er dejligt at 
se den energi fodbolden giver hende, og den glæde hun har 
ved at spille :o) 
I foråret afsluttede hun kirke-spire, som forløb over et 

antal måneder én dag om ugen efter skoletid. Det var et forløb, som hun var 
rigtig glad for, og vi deltog i den afsluttende lysfest. 
Her i december var jeg nede og se afslutningen på et andet forløb med World 
Music Center, som alle 4. klasserne på skolen har deltaget i sammen med 3 
andre skoler i Århus, nemlig en 2 timers koncert i Musikhuset. Bl.a. dansede 



klasserne fra skolen et ”indisk bryllup”, og de spillede også et enkelt nummer. 
Det var rigtig flot og godt, det de havde opnået. 
I skolen er hun også ganske godt med, og bl.a. den nye disciplin med 
matematik indskrivning går rigtig godt. Et andet fag hvor der sker store 
fremskridt er engelsk, hvor hun har lært rigtig mange ord. Hun har mange 
venner, men savner stadig en allerbedste veninde. Heldigvis har hun nogle 
rigtig gode venner :o) 
 
Katja har haft et turbulent år, hvor de 4 6. klasser blev til 3 7. klasser, så hun 
gik fra 6.A til 7.Y. Selvom der blev afholdt lejrskole og et klassearrangement 
for at skabe sammenhold i klassen, så får den nye sammensætning alligevel 
skylden for mange problemer. Vores indskydelser om, at der findes idioter i 
alle klasser og alle klasser har dumme lærere, preller af på hendes 
overbevisning om, at et klasseskift vil løse alle 
problemer.  
Teenager? Ja, mon ikke det er dét, som gør det. 
Skønt hun i mange år var overbevist om, at hun ikke ville 
konfirmeres, så lokkede tanken om konfirmand-lejr og 
heldags-arrangementer, og vi blev enige om, at der jo 
ikke kunne ske noget ved at deltage i undervisningen, og 
derefter tage stilling til om hun ville døbes/konfirmeres. 
Der er under alle omstændigheder booket lokale til den 4. 
maj, så om det skal hedde konfirmation eller non-
firmation er underordnet. 
Fodbold optager også meget tid i Katjas ugeplan. Hendes hold, som spillede i 
2. bedste pulje i regionen, blev regionsmestre, og det var rigtig spændende at 
overvære de afgørende kampe. I sommeren har den stået på træning 2 gange 
om ugen og kampe i week-enden, og her i vinter-perioden er der 
indendørsfodbold, og hun er startet til udendørs træning i Skovbakken her fra 
november. 
Lysten til at tjene nogle penge (nu hun var blevet 13 år) førte til, at hun 
passede en avisrute i ca. 5 mdr. Meeeen da det begyndte at blive mørkere om 
morgenen, og hun ikke havde så meget energi, valgte hun at stoppe. Hun deltog 



også i en model-konkurrence og kom ind hos Casablanca Models, hvilket indtil 
nu har givet 2 jobs.  
I foråret opførte 6. klasserne en musical ”Joanna” med Gasolin musik, og det 
var virkelig en god forestilling. Det var et af de arrangementer, som mormor 
også deltog i. 
 
 

Pr. 1. april sagde Christian farvel til DPD efter 
20 mdr. I stedet begyndte han at lave diverse 
murer-arbejde, nogle gange sammen med Brian. 
Bl.a. gik turen i knap to mdr. til Vejle, hvor han 
satte marmor op udvendig på ”Den hvide facet” 
helt op til 55 m højde. 
På den fornøjelige side har året budt på den 
sædvanlige jagttur til Skotland samt et par ture 
til Sverige på bl.a. elg-jagt. Desuden er han 

kommet ind i et konsortium og det har også budt på et par jagter samtidig med, 
at han har været med Brian som gæst nogle gange. 
 
Janne er stadig hos Vestas, men der er helt sikkert 
sket en del alligevel. I foråret deltog hun i Vestas’ 
interne projektleder kursus (afholdt af et eksternt 
firma). Anstrengelserne blev kronet med et bevis i 
juli måned, men den virkelige gevinst var læringen 
fra kursusdagene og ikke mindst den tilhørende 
coaching imellem modulerne.  
Meget af hendes fritid er også gået med fodbold og 
håndbold; altså som chauffør og tilskuer, men det 
har også været meget givende ;o) 
På den mere aktive side er det blevet til et spædt tiltag med at spille lidt 
badminton igen i firma-regi. Det er dog noget hun har tænkt sig at fortsætte 
med i det nye år. 
 



Nu er vi snart klar til julen, og den fejrer vi i år hjemme sammen med Hanne, 
Denis, Sarah og Maja. Inden juleferien får vi besøg af Krista og Thorkild, 
som alligevel skulle til Jylland, og så får vi byttet jule- og fødselsdagsgaver. 
Det glæder vi os til :o) 
Nytårsaften kommer Susanne og fejrer sammen med os, og det skal nok blive 
lige så hyggeligt som sidste år. 
 
Vi ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 

De kærligste hilsener fra os alle 
 

Katja, Sandra, Diana 
Christian & Janne 


